MAZDA SONDERMODELLE „100 YEARS”
100 JAHRE  MAZDA –  E INE  E INZIGARTIGE  GESCHICHTE
100 Jahre Mazda bedeutet 100 Jahre Mut zum Anderssein, 100 Jahre Challenger Spirit, 100 Jahre
Innovationskraft. Seit einem Jahrhundert beschreitet Mazda eigenständige, neue Wege. Wir nehmen
Herausforderungen nicht nur an, sondern nutzen sie als Motivation zur Weiterentwicklung.
Mazda startete 1920 als Korkproduzent und ist heute einer der innovativsten Automobilhersteller
der Welt. Kreativität, harte Arbeit und genügend Mut, gängige Praktiken infrage zu stellen, sind die
Bausteine unserer Erfolgsgeschichte. Wir haben uns stets für neue Wege in den Bereichen Technik

Kaufen Sie noch heute ein Mazda Sondermodell „100 YEARS“ und
Sie erhalten Ihr eigenes „Mazda 100th Anniversary Book“ sowie ein
Mazda R360 Coupé-Miniaturmodell in limitierter Auflage –
ein kleines Stück Mazda Geschichte.
Der R360 war der erste Mikro-Mini-Pkw, der mit einem Viertaktmotor
ausgestattet wurde. Er erzielte eine verbesserte Haltbarkeit und eine
Kraftstoffersparnis im Gegensatz zu seinem Zweitakt-Gegenstück.
Die stilvolle und funktionale Coupé-Form, die die „2 + 2“-Kabine
umschließt, war auch im japanischen Autodesign führend. Das R360
Coupé war ein so fortschrittliches Auto, dass es gegen alle Konven-
tionen verstieß. Es prägte die Zukunft der Pkw von Mazda und führte
uns dahin, wo wir heute sind – und wohin wir morgen fahren werden.
This image is showing the Mazda R360
ENTDECKEN SIE DIE LIMITIERTEN SONDERMODELLE „100 YEARS“
MODELL MOTOR / LEISTUNG GETRIEBE
MAZDA Ḃ SKYACTIV-G90 / 66 kW (90 PS)  SCHALTGETRIEBE
MAZDA ḃ SKYACTIV-X / 132 kW (180 PS) SCHALTGETRIEBE
MAZDA Ḇ SPORT COMBI SKYACTIV-G194 / 143 kW (194 PS) AUTOMATIKGETRIEBE
MAZDA CX-ḃ SKYACTIV-G121 / 89 kW (121 PS) SCHALTGETRIEBE
MAZDA CX-ḃḀ SKYACTIV-X / 132 kW (180 PS) AUTOMATIKGETRIEBE / ALLRAD
MAZDA CX-ḅ SKYACTIV-G194 / 143 kW (194 PS) AUTOMATIKGETRIEBE / ALLRAD
MAZDA MX-ḅ SOFT-TOP SKYACTIV-G132 / 97 kW (132 PS) SCHALTGETRIEBE
MAZDA MX-ḅ RF SKYACTIV-G184 / 135 kW (184 PS) SCHALTGETRIEBE
Zusätzlich erhalten alle Kunden im Rahmen der Fahrzeugübernahme ein Modellauto (1:43)
des Mazda R360 sowie ein streng limitiertes Buch über die Geschichte von Mazda dazu.
M A Z D A  A U S T R I A  G M B H
Mazda Austria GmbH – Juni 2020 – ET-Nr. 2020 PR100Y